

## Tunø-Røgeri-Fonden

Tunø Hovedgade 110  
8300 Odder

CVR-nr. 34882002

### Årsrapport for 2016

1. januar 2016 - 31. december 2016

4. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 22. maj 2017.

---

Claus Bülow  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter	13

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Tunø-Røgeri-Fonden Tunø Hovedgade 110 Tunø 8300 Odder
<b>Kundenummer</b>	CVR-nr.: 34882002 Regnskabsår: 1. januar 2016 - 31. december 2016sår: 3037LL
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Wiese, Formand Claus Bülow Edouard Fabricius Rasmussen Peder Nørby Odgaard
<b>Pengeinstitut</b>	Merkur - Aarhus Afdeling Sct. Clemens Torv 17, 1 8100 Århus C

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er røgning af fiskeprodukter og salt. Herudover udlejes fonden lokalerne og røgeri i sommermånederne til en restaurant.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -49.152, og fondens balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 2.446.205, og en egenkapital på kr. 769.982.

Resultatet anses ikke som tilfredsstillende og der arbejdes på tiltag således Røgeriets eksistens i fremtiden sikres.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i fondens aktiviteter i det kommende år. Der er indgået aftale om udleje af Røgeriet i sommermånederne til restauratør. I vintermånederne vil røgsalt være hovedproduktet. Disse tiltag forventes at give gode produktudviklingsmuligheder samt sikring af indtjening.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i det forløbne regnskabsår ikke været væsentlige ændringer i fondens aktiviteter og økonomiske forhold.

### Redegørelse om god fondsledelse

Fonden følger "Anbefalingerne for god Fondsledelse" udgivet af Komitéen for god Fondsledelse.

Bestyrelsens medlemmer består af personer med tilknytning til Tunø enten i form af bopæl eller sommerbolig. Alle medlemmer har erfaring med drift af selvstændig virksomhed. Bestyrelsesmedlemmerne udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer således bestyrelsens samlede kompetencer er tilpasset driften af Tunø-Røgeri-Fonden.

Alle bestyrelsesmedlemmer er uafhængige jvf. definitionen i God Fondsledelse pkt. 2.4.1.

Ingen bestyrelsesmedlemmer modtager bestyrelseshonorar, men Edouard Rasmussen har modtaget vederlag for udført arbejde omkring røgning af salt.

Bestyrelsessammensætningen er som følger:

Kristian Wiese (formand)  
Tunø Hovedgade 110  
Tunø  
8300 Odder  
Stilling: Mediekonsulent

Claus Bülow  
Overblikket 4  
Rodskov  
8543 Hornslet  
Stilling: Direktør

Edouard Fabricius Rasmussen  
Tovten 5  
Tunø  
8300 Odder  
Stilling: Fisker

Peder Nørby Odgaard  
Trehusevej 6  
Hedensted Skov  
8722 Hedensted  
Stilling: Direktør

Bestyrelsen ønsker at arbejde åbent, gennemsækeligt og i overensstemmelse med anbefalinger i God Fondsledelse. Det forventes, at der i 2017 tages en ny hjemmeside i brug, hvoraf nærmere redegørelse vil fremgå.

## Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>109.387</b>	<b>403.143</b>
Personaleomkostninger	1	-14.198	-315.785
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-110.774	-89.732
<b>Driftsresultat</b>		<b>-15.585</b>	<b>-2.374</b>
Finansielle indtægter		-2.699	0
Finansielle omkostninger		-9	-32.993
<b>Resultat før skat</b>		<b>-18.293</b>	<b>-35.367</b>
Skat af årets resultat	3	-30.859	5.869
<b>Årets resultat</b>		<b>-49.152</b>	<b>-29.498</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-49.152	-29.498
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-49.152</b>	<b>-29.498</b>



**Balance 31. december 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger	4	2.185.991	1.946.348
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	121.711	73.951
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.307.702</b>	<b>2.020.299</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.307.702</b>	<b>2.020.299</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		2.762	20.474
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.762</b>	<b>20.474</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		66.912	525
Andre tilgodehavender		36.756	533.750
<b>Tilgodehavender</b>		<b>103.668</b>	<b>534.275</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>32.073</b>	<b>396.275</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>138.503</b>	<b>951.024</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.446.205</b>	<b>2.971.323</b>

**Balance 31. december 2016**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>			
Grundkapital		300.001	300.001
Overført resultat		469.981	519.133
<b>Egenkapital</b>	6	<b>769.982</b>	<b>819.134</b>
Hensættelser til udskudt skat		375.724	459.331
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>375.724</b>	<b>459.331</b>
Periodeafgrænsningsposter		745.372	657.480
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>745.372</b>	<b>657.480</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		30.508	30.507
Gæld til banker		0	496.879
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.609	47.624
Selskabsskat		114.466	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		392.478	460.368
Periodeafgrænsningsposter		1.066	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>555.127</b>	<b>1.035.378</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.300.499</b>	<b>1.692.858</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.446.205</b>	<b>2.971.323</b>
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Lønninger	14.198	310.610
Pensioner	0	1.980
Andre omkostninger til social sikring	0	3.195
	<b>14.198</b>	<b>315.785</b>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Bestyrelse	14.198	41.698
	<b>14.198</b>	<b>41.698</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	1
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger bygninger	80.547	68.603
Afskrivninger driftsmidler	30.227	21.129
	<b>110.774</b>	<b>89.732</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	114.466	0
Regulering af udskudt skat	-83.607	-5.869
	<b>30.859</b>	<b>-5.869</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	2.049.254	2.049.254
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	320.190	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.369.444</b>	<b>2.049.254</b>
Af- og nedskrivninger primo	-102.906	-34.303
Årets afskrivninger	-80.547	-68.603
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-183.453</b>	<b>-102.906</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.185.991</b>	<b>1.946.348</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	105.647	105.647
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	77.987	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>183.634</b>	<b>105.647</b>
Af- og nedskrivninger primo	-31.696	-10.567
Årets afskrivninger	-30.227	-21.129
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-61.923</b>	<b>-31.696</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>121.711</b>	<b>73.951</b>

**Noter**

2016

2015

**6. Overført resultat**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital primo	300.001	519.133	819.134
Årets resultat		-49.152	-49.152
	<b>300.001</b>	<b>469.981</b>	<b>769.982</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret siden stiftelsen.

**7. Langfristede gældsforpligtelser**

	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Periodeafgrænsningsposter	122.036	30.508	623.336
	<b>122.036</b>	<b>30.508</b>	<b>623.336</b>

**8. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen

**9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Ingen.